


 

25.08.24 

 

 

15:10-

18:05 

использованием 

технологии CUDA 
4 ПЗ Валиди, д.32 

 

 

НАПРАВЛЕНИЕ 03.06.01 - ФИЗИКА И АСТРОНОМИЯ 

направленность – Физическая электроника 

 

Дата Время Наименование 

предмета 

Ф.И.О. 

преподавателя 

ЛК

  

ПЗ Корпус, 

аудитория 

17.09.24 

 

 

18.09.24 

15:10-

16:30 

 

 

15:10-

18:05 

Автоматизация 

радиофизического 

эксперимента 

Шарипов Т.И.,  

к.ф.-м. н., доцент 

2 ЛК  

 

 

4 ПЗ 

ауд.313, 

ул. Заки 

Валиди, д.32 

 
 

 

направленность – Теплофизика и теоретическая теплотехника 

 

Дата Время Наименование 

предмета 

Ф.И.О. 

преподавателя 

ЛК

  

ПЗ Корпус, 

аудитория 

17.09.24 

 

 

18.09.24 

15:10-

16:30 

 

 

15:10-

18:05 

Тепловые задачи 

нефтегазодобычи 
Рамазанов А.Ш., 

д.ф.-м.н., 

профессор 

2 ЛК  

 

 

4 ПЗ 

ауд.213, 

ул. Заки 

Валиди, д.32 

 
 

 

направленность – Теоретическая физика 

 

Дата Время Наименование 

предмета 

Ф.И.О. 

преподавателя 

ЛК

  

ПЗ Корпус, 

аудитория 

17.09.24 

 

 

18.09.24 

15:10-

16:30 

 

 

15:10-

18:05 

Актуальные вопросы 

микромагнетизма и 

спинтроники 

Екомасов Е.Г., 

д.ф.-м.н., 

профессор 

2 ЛК  

 

 

4 ПЗ 

ауд.219а, 

ул. Заки 

Валиди, д.32 

 

 

ИНСТИТУТ ТЕХНОЛОГИЙ И МАТЕРИАЛОВ 
 

НАПРАВЛЕНИЕ 28.06.01 – НАНОТЕХНОЛОГИИ И НАНОМАТЕРИАЛЫ 

направленность – Нанотехнологии и наноматериалы (в промышленности и медицине) 
 

Дата Наименование 

предмета 

Ф.И.О. 

преподавателя 

Корпус, аудитория 

 01.09.2024 - 31.12.2024 Научные исследования 

(Курсовой проект) 

Научный 

руководитель 

Прикрепленная кафедра 

 

ИНСТИТУТ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОГО ИНЖИНИРИНГА 

 

НАПРАВЛЕНИЕ 09.06.01 – ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

направленность – Элементы и устройства вычислительной техники и систем управления 

 

Дата Наименование 

предмета 

Ф.И.О. 

преподавателя 

Корпус, аудитория 

 01.09.2024 - 31.12.2024 Научные исследования 

(Курсовой проект) 

Научный 

руководитель 

Прикрепленная кафедра 



 

НАПРАВЛЕНИЕ 11.06.01 – ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

направленность – Системы, сети и устройства телекоммуникаций 

 

Дата Наименование 

предмета 

Ф.И.О. 

преподавателя 

Корпус, аудитория 

 01.09.2024 - 31.12.2024 Научные исследования 

(Курсовой проект) 

Научный 

руководитель 

Прикрепленная кафедра 

 

 

ПИШ «МОТОРЫ БУДУЩЕГО» 

 

НАПРАВЛЕНИЕ 13.06.01 – ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОТЕХНИКА 

направленность – Электротехнические комплексы и системы 

 

Дата Наименование 

предмета 

Ф.И.О. 

преподавателя 

Корпус, аудитория 

 01.09.2024 - 31.12.2024 Научные исследования 

(Курсовой проект) 

Научный 

руководитель 

Прикрепленная кафедра 

 

ИНСТИТУТ ХИМИИ И ЗАЩИТЫ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ 

 

 

НАПРАВЛЕНИЕ 04.06.01 – ХИМИЧЕСКИЕ НАУКИ 

направленность – Органическая химия  

 

Дата Время Наименование 

предмета 

Ф.И.О. 

преподавателя 

ЛК

  

ПЗ Корпус, 

аудитория 

16.11.2024 15.10-

19.40 

Химия ароматических 

и гетероароматических 

соединений 

Латыпова Э.Р., 

д-р хим. наук, 

профессор 

 

2 ЛК 4 ПЗ ауд. 228, 

ул. Заки 

Валиди, 

д.32/5 

 
  

направленность – Высокомолекулярное соединения  

 

Дата Время Наименование 

предмета 

Ф.И.О. 

преподавателя 

ЛК

  

ПЗ Корпус, 

аудитория 

16.11.2024 15.10-

19.40 

Растворы полимеров Кулиш Е.И., д-р 

хим. наук, 

профессор 

2 ЛК 4 ПЗ ауд. 006, 

ул. Заки 

Валиди, 

д.32/5,  

 
 

ФАКУЛЬТЕТ АВИАЦИОННЫХ ДВИГАТЕЛЕЙ, ЭНЕРГЕТИКИ И ТРАНСПОРТА 

 

НАПРАВЛЕНИЕ 24.06.01 – АВИАЦИОННАЯ И РАКЕТНО-КОСМИЧЕСКАЯ ТЕЕХНИКА 

направленность – Тепловые электроракетные двигатели и энергоустановки летательных аппаратов 

 

Дата Наименование 

предмета 

Ф.И.О. 

преподавателя 

Корпус, аудитория 

 01.09.2024 - 31.12.2024 Научные исследования 

(Курсовой проект) 

Научный 

руководитель 

Прикрепленная кафедра 

 

 

 

 

 

 



НАПРАВЛЕНИЕ 13.06.01 – ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОТЕХНИКА 

направленность – Тепловые двигатели 

 

Дата Наименование 

предмета 

Ф.И.О. 

преподавателя 

Корпус, аудитория 

 01.09.2024 - 31.12.2024 Научные исследования 

(Курсовой проект) 

Научный 

руководитель 

Прикрепленная кафедра 

 

 

 



 

ИНСТИТУТ ПРИРОДЫ И ЧЕЛОВЕКА 

 

НАПРАВЛЕНИЕ 06.06.01 – БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

 

направленность – Физиология и биохимия растений 

 

Дата Время Наименование 

предмета 

Ф.И.О. 

преподавателя 

ЛК

  

ПЗ Корпус, 

аудитория 

01.10.2024 

 

 

02.10.2024 

15.10-

18.05 

 

16.45-

18.05 

Гормональная 

регуляция роста и 

водного обмена 

растений 

Фархутдинов Р.Г., 

д-р биол. наук, 

профессор 

2 ЛК 4 ПЗ ул. Заки 

Валиди, д.32,  

ауд. 324 

 

направленность – Экология (биологические науки) 

 

Дата Время Наименование 

предмета 

Ф.И.О. 

преподавателя 

ЛК

  

ПЗ Корпус, 

аудитория 

01.10.2024 

 

 

02.10.2024 

15.10-

18.05 

 

16.45-

18.05 

Агроэкологические 

основы повышения 

продуктивности 

сельскохозяйственных 

экосистем 

Хазиахметов Р.М., 

д-р биол. наук, 

профессор 

2 ЛК 4 ПЗ ул. Заки 

Валиди, д.32,  

ауд. 302 

 

направленность – Ботаника 

 

Дата Время Наименование 

предмета 

Ф.И.О. 

преподавателя 

ЛК

  

ПЗ Корпус, 

аудитория 

01.10.2024 

 

 

02.10.2024 

15.10-

18.05 

 

16.45-

18.05 

Флора и 

растительность 

Республики 

Башкортостан 

Ишбирдин А.Р.,  

д-р биол. наук, 

профессор 

2 ЛК 4 ПЗ ул. Заки 

Валиди, д.32,  

ауд. 430 

 

 

 


